Протокол № 121
заседания диссертационного совета Д 720.001.01

от 27.03.2019

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек.
Присутствовали на заседании 18 человек.
Председатель - д.ф.-м.н. Воронов Виктор Васильевич
Секретарь - к.ф.-м.н. Быстрицкий Юрий Михайлович

Присутствовали:  доктора  физико-математических  наук  Воронов  Виктор
Васильевич  (председатель  совета,  01.04.16),  Осипов  Владимир  Андреевич
(заместитель  председателя  совета,  01.04.02),  Арбузов  Андрей  Борисович
(01.04.02),  Блохинцев  Леонид  Дмитриевич  (01.04.16),  Вдовин  Андрей
Иванович  (01.04.16),  Герасимов  Серго  Борисович  (01.04.02),  Голоскоков
Сергей Витальевич (01.04.02),  Джолос Ростислав Владимирович (01.04.16),
Ершов Сергей  Николаевич  (01.04.16),  Исаев  Алексей  Петрович  (01.04.02),
Иткис Михаил Григорьевич (01.04.16), Казаков Дмитрий Игоревич (01.04.02),
Кочетов Евгений Андреевич (01.04.02),  Лукьянов Валерий Константинович
(01.04.16), Плакида Николай Максимилианович (01.04.02), Рубаков Валерий
Анатольевич (01.04.02),  Фаустов  Рудольф Николаевич (01.04.02).  Кандидат
физико-математических  наук  Быстрицкий  Юрий  Михайлович  (ученый
секретарь совета, 01.04.02).
Слушали:
Прием  к  защите  диссертации  Родкина  Дмитрия  Михайловича на  тему
"Теоретическое  описание  кластеризованных  состояний  легких  ядер  в  рамках
современных микроскопических моделей" на соискание ученой степени кандидата
физико-математических наук по специальности 01.04.16 – физика атомного ядра и
элементарных частиц.

Работа выполнена в Федеральном государственном унитарном предприятии
«Всероссийский научно-исследовательский институт автоматики им. Н.Л. Духова»,
г. Москва.

Научный руководитель:
1. Чувильский Юрий Михайлович (доктор физико-математических наук,

профессор,  ведущий  научный  сотрудник  Лаборатории  теории  атомного  ядра
Отделения физики  атомного ядра  Научно-исследовательского института  ядерной
физики  имени  Д.  В.  Скобельцына  Московского  государственного  университета
имени М. В. Ломоносова.

Диссертация представлена к защите впервые. Текст диссертации размещен
на сайте ОИЯИ 11.03.2019 г. Отзывов на диссертацию не поступало. Соискателем
представлены  все  документы  предусмотренные  Положением  ВАК.  Материалы

1